1

2019年 10月１日

各 位

（開示事項の経過）連結子会社による孫会社の吸収合併完了に関するお知らせ

2019年７月 18日付の「（開示事項の経過）連結子会社による孫会社の吸収合併に関するお知らせ」にお

いて公表しましたとおり、連結子会社である株式会社栗原医療器械店（以下「栗原医療器械店」）を存続会

社、孫会社であるアイテックスメディカル株式会社（以下「アイテックスメディカル」）を消滅会社とする

吸収合併について、2019年 10月１日付で予定通り完了いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 合併の目的

  当社グループは現在、医療機関向けのサービスの拡充による医療材料の更なる販売推進並びにＭ＆

Ａによる事業規模の拡大を経営目標として掲げており、2019年７月１日よりアイテックスメディカル

をグループに迎え入れました。

この度、千葉県内における販路拡大による同エリアでの市場対応力の強化等の統合シナジーを更に

  強化するために、経営資源の集約による効率的かつ一体的な事業運営体制の構築が不可欠との判断に

  至り、本合併の実施を決定いたしました。

２． 合併当事会社の概要（2019年７月１日現在）

存続会社 消滅会社

（１） 名 称 株式会社栗原医療器械店 アイテックスメディカル株式会社

（２） 所 在 地 群馬県太田市清原町４番地の６ 千葉県大網白里市小中 403-3

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 栗原 勝 代表取締役社長 片岡 広明

（４） 事 業 内 容 医療機器販売事業 医療機器販売事業

（５） 資  本  金  の  額  80,000千円 10,000千円

（６） 設  立  年  月 2009（平成 21）年４月 1996（平成８）年７月

（７） 大株主及び持株比率 当社  100％ 栗原医療器械店  100％

（８） 決 算 期 ６月 30日 ６月 30日

会 社 名 メディアスホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 池 谷 保 彦

      (コード：3154  東証第一部)

問合せ先 取締役経営推進本部長  芥 川 浩 之

(TEL：03－3242－3154 ir.m@medius.co.jp)

News Release

2

３． 合併後の状況

 本合併後に存続会社となる栗原医療器械店の商号、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本

金及び決算期に変更はありません。

４． 今後の見通し

本合併は連結子会社及び孫会社の合併であるため、連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上